
 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D. LGS. 50/2016, VOLTA ALLA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

AVENTE AD OGGETTO L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI IDEAZIONE, 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DI MATERIALI E STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE DI LAZIO INNOVA 

CPV: CPV79341000-6 “SERVIZI PUBBLICITARI"; 22462000-6 “MATERIALE 

PUBBLICITARIO” 

CIG 8628960B0C  

CUP F59C21000380008 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 1 a 6 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

 

− Lazio Innova S.p.A. ha indetto una procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016, volta alla stipulazione di un accordo quadro avente ad oggetto l’acquisizione di 

servizi di ideazione, progettazione e realizzazione grafica di materiali e strumenti di comunicazione 

di Lazio Innova; 

− con determina a contrarre del 24.02.2021 del Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. è stato 

autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico 

aggiudicatario della procedura in oggetto; 

− la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione 

Giudicatrice appositamente costituita; 

− alla data di scadenza, fissata alle ore 16.00 del giorno 12.04.2021, secondo quanto previsto nel 

Disciplinare di Gara, sono pervenute le seguenti offerte, come in elenco: 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 

Nr. registro di 

sistema 

1 HERO S.R.L. 08.04.21 16.59 14364 09.04.21 PI051666-21 

2 EDIGUIDA S.R.L. 09.04.21 13.30 14439 09.04.21 PI051986-21 

Lazio Innova – Registro Ufficiale – PROT.  0014758 del 12-04-2021

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D. LGS. 50/2016, VOLTA ALLA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

AVENTE AD OGGETTO L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI IDEAZIONE, 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DI MATERIALI E STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE DI LAZIO INNOVA 

  

CPV: CPV79341000-6 “SERVIZI PUBBLICITARI"; 22462000-6 “MATERIALE 

PUBBLICITARIO” 

CIG 8628960B0C  

CUP F59C21000380008  

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 2 a 6 

 

3 HEADS GROUP S.R.L. 09.04.21 16.05 14479 09.04.21 PI052068-21 

4 
RTI: ARES 2.0 S.R.L. - VIRALBEAT S.R.L. 

(offerta invalidata)  
09.04.21 16.59 14480 09.04.21 PI052102-21 

5 PUBLIPEAS S.R.L. 09.04.21 17.05 14514 12.04.21 PI052103-21 

6 RTI: ARES 2.0 S.R.L. - VIRALBEAT S.R.L. 09.04.21 18.08 14509 12.04.21 PI052121-21 

7 MIRUS S.R.L. 09.04.21 18.21 14510 12.04.21 PI052146-21 

8 
INAREA STRATEGIC DESIGN S.R.L. 

(offerta invalidata) 
09.04.21 18.54 14511 12.04.21 PI052152-21 

9 
MINE S.R.L.S ESECUTRICE MINE 

S.R.L.S. 
10.04.21 18.59 14512 12.04.21 PI052204-21 

10 IDEA POSITIVO S.C.A.R.L. 10.04.21 19.59 14513 12.04.21 PI052205-21 

11 WUNDERMAN THOMPSON S.R.L. 11.04.21 13.16 14515 12.04.21 PI052216-21 

12 GANGLICOM S.R.L. 12.04.21 02.29 14520 12.04.21 PI052236-21 

13 CENTRALE COMUNICAZIONE S.R.L. 12.04.21 11.18 14585 12.04.21 PI052299-21 

14 YES I AM S.R.L. 12.04.21 11.31 14588 12.04.21 PI052310-21 

15 INAREA STRATEGIC DESIGN S.R.L. 12.04.21 13.17 14673 12.04.21 PI052442-21 

16 SUPERHUMANS S.R.L. 12.04.21 13.34 14674 12.04.21 PI052445-21 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D. LGS. 50/2016, VOLTA ALLA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

AVENTE AD OGGETTO L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI IDEAZIONE, 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DI MATERIALI E STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE DI LAZIO INNOVA 

  

CPV: CPV79341000-6 “SERVIZI PUBBLICITARI"; 22462000-6 “MATERIALE 

PUBBLICITARIO” 

CIG 8628960B0C  

CUP F59C21000380008  

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 3 a 6 

 

17 
MOSAICO STUDIO ENGINEERING 

S.R.L. 
12.04.21 13.38 14680 12.04.21 PI052446-21 

18 AB COMUNICAZIONI S.R.L. 12.04.21 14.03 14682 12.04.21 PI052452-21 

19 RTI: THE FAIRPLAY S.R.L. - NOIR S.R.L. 12.04.21 14.09 14686 12.04.21 PI052455-21 

20 LIGURA DIGITALE S.P.A. 12.04.21 14.33 14670 12.04.21 PI052465-21 

21 CRINALI S.R.L. 12.04.21 14.43 14688 12.04.21 PI052468-21 

22 HANGAR DESIGN GROUP 12.04.21 14.51 14693 12.04.21 PI052471-21 

23 XISTER REPLY S.R.L. 12.04.21 14.55 14696 12.04.21 PI052472-21 

24 PIRENE S.R.L. 12.04.21 14.56 14697 12.04.21 PI052474-21 

25 BTCL S.R.L. 12.04.21 15.00 14700 12.04.21 PI052479-21 

26 SPOTZONE S.R.L. 12.04.21 15.07 14705 12.04.21 PI052484-21 

27 
RTI: CPALQUADRATO S.N.C. - NERO 

STUDIO 
12.04.21 15.20 14723 12.04.21 PI052494-21 

28 GENESI S.R.L. 12.04.21 15.27 14724 12.04.21 PI052501-21 

29 QUBIT ITALY S.R.L. 12.04.21 15.36 14726 12.04.21 PI052510-21 

30 

RTI: IMAGEWARE S.R.L. - INERA S.R.L. 

- FRANKENSTEIN S.R.L. - KOMEDIA 

S.R.L. 

12.04.21 15.38 14727 12.04.21 PI052512-21 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D. LGS. 50/2016, VOLTA ALLA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

AVENTE AD OGGETTO L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI IDEAZIONE, 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DI MATERIALI E STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE DI LAZIO INNOVA 

  

CPV: CPV79341000-6 “SERVIZI PUBBLICITARI"; 22462000-6 “MATERIALE 

PUBBLICITARIO” 

CIG 8628960B0C  

CUP F59C21000380008  

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 4 a 6 

 

31 A&B S.R.L. 12.04.21 15.46 14728 12.04.21 PI052516-21 

32 KIDEA S.R.L. 12.04.21 15.48 14733 12.04.21 PI052520-21 

33 CONVERSION E3 S.R.L. 12.04.21 15.53 14734 12.04.21 PI052522-21 

34 SISTEMA CAMERALE SERVIZI S.R.L. 12.04.21 15.57 14735 12.04.21 PI052528-21 

35 RTI: INTERACT S.P.A. - NE.CO.S. S.R.L. 12.04.21 15.57 14736 12.04.21 PI052529-21 

36 NINETYNINE S.R.L. 12.04.21 15.58 14737 12.04.21 PI052530-21 

37 RTI: NO PANIC S.R.L. - FGB S.R.L. 12.04.21 15.59 14738 12.04.21 PI052531-21 

− essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere alla nomina 

dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

− al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione Giudicatrice, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 77 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 ed in osservanza del Regolamento aziendale per la 

nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture e per la determinazione dei compensi dei commissari, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Lazio Innova in data 21.12.2020, si è reso necessario selezionare all’interno 

dell’Albo allegato al citato regolamento, i nominativi dei dipendenti idonei allo svolgimento 

dell’incarico, in funzione sia degli ambiti professionali di competenza in esso declinati sia del settore 

cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti di Lazio Innova S.p.A., 

qui di seguito elencati: 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D. LGS. 50/2016, VOLTA ALLA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

AVENTE AD OGGETTO L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI IDEAZIONE, 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DI MATERIALI E STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE DI LAZIO INNOVA 

  

CPV: CPV79341000-6 “SERVIZI PUBBLICITARI"; 22462000-6 “MATERIALE 

PUBBLICITARIO” 

CIG 8628960B0C  

CUP F59C21000380008  

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 5 a 6 

 

− Presidente: Alessandra Tomeo, Responsabile del Servizio Comunicazione ed Eventi, come da 

curriculum allegato al presente atto. 

− Commissario: Francesca Calenne, Coordinatrice dell’Ufficio Network territoriale Spazio Attivo di 

Colleferro nell’ambito del Servizio Spazio Attivo e Open Innovation, come da curriculum allegato al 

presente atto. 

− Commissario: Donatella Piccione, Coordinatrice dell’Ufficio Internazionalizzazione e iniziative 

comunitarie nell’ambito del Servizio Internazionalizzazione Clusters e Studi, come da curriculum 

allegato al presente atto. 

RITENUTO opportuno nominare il Segretario di seguito indicati con il compito di sovraintendere le 

operazioni di verbalizzazione durante la fase di analisi della documentazione tecnica ed economica: 

− Emanuele Giustiniani, Coordinatore Ufficio Acquisti e Gare;  

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per la nomina, la composizione ed il 

funzionamento delle commissioni giudicatrici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture e per la determinazione 

dei compensi dei commissari, approvato dal Consiglio di Amministrazione di Lazio Innova in data 

21.12.2020; 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura volta alla stipulazione di un accordo 

quadro avente ad oggetto l’acquisizione di servizi di ideazione, progettazione e realizzazione 

grafica di materiali e strumenti di comunicazione di Lazio Innova; 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

− Presidente: Alessandra Tomeo. 

− Commissario: Francesca Calenne. 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D. LGS. 50/2016, VOLTA ALLA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

AVENTE AD OGGETTO L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI IDEAZIONE, 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DI MATERIALI E STRUMENTI DI 

COMUNICAZIONE DI LAZIO INNOVA 

  

CPV: CPV79341000-6 “SERVIZI PUBBLICITARI"; 22462000-6 “MATERIALE 

PUBBLICITARIO” 

CIG 8628960B0C  

CUP F59C21000380008  

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

 

Pag. 6 a 6 

 

− Commissario: Donatella Piccione. 

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della Commissione 

Giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016; 

4) di demandare alla Commissione Giudicatrice la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico; 

5) di nominare Emanuele Giustiniani quale Segretario della Commissione con il fine di 

sovraintendere le operazioni di verbalizzazione durante la fase di analisi della documentazione 

tecnica ed economica. 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- CV ALESSANDRA TOMEO 

- CV FRANCESCA CALENNE 

- CV DONATELLA PICCIONE 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Ciampalini 

______________________________ 

 

 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

Firmato digitalmente da: Andrea Ciampalini
Data: 12/04/2021 18:24:42







Pagina 1 - Curriculum vitae di 
 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome    Donatella Piccione 

   

   

   

E-mail  d.piccione@lazioinnova.it 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  23 marzo 1967 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Da gennaio 2020 ad oggi 
Responsabile Area Internazionalizzazione di Lazio Innova SpA 

 
Da febbraio 2004 a dicembre  2019 
 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Project manager presso l’Area Internazionalizzazione, Reti & Studi di Lazio 

Innova SpA, società regionale per lo sviluppo e l’innovazione del Lazio, già 

Sviluppo Lazio.  

 
• Tipo di azienda o settore  Agenzia della Regione Lazio per l’attuazione della programmazione per lo 

sviluppo del sistema economico e produttivo regionale. 
• Tipo di impiego  Impiegata 

• Principali mansioni e responsabilità  Gestione di progetti di promozione dell’internazionalizzazione per le PMI 

regionali e dei contenuti di SprintLazio, Sportello regionale per 

l’internazionalizzazione – ora Laziointernational.it.  

 

Da settembre 2010 

Attività di formazione nell’ambito del Corso di Alta Specializzazione in Ufficio 

Stampa e Media Relations presso la EIDOS Communications - Via A. Salandra, 

1/A Roma 

 
          

Da maggio 1993 a dicembre 2003 

Confcommercio Roma, Via Properzio, 5 Roma 

Associazione imprenditoriale rappresentativa dei settori del 

Commercio, Turismo e Servizi 

Addetto Stampa presso l’Area Comunicazione e Marketing, 

Assistente del responsabile dell’Ufficio Stampa e delle Relazioni 

Esterne 

Membro del comitato di redazione della rivista “Itaca” e del periodico 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
 

  

  

 

“Puntounione”,  mensile della Confcommercio Roma 

Coordinatrice del Gruppo Terziario Donna della Confcommercio 

Roma 

Coordinatrice del Gruppo Giovani Imprenditori 

 
Da maggio 1991 ad aprile 1993  

Promunione S.r.l. - Confcommercio Roma, Via Properzio, 5 

Società di servizi della Confcommercio Roma 

Impiegata 

Responsabile servizio di assistenza tecnica allo sviluppo delle 

imprese del commercio e del terziario 

 
Settembre / gennaio 1998 

Assistente  alla cattedra di Economia della Comunicazione presso 

l’Università LUMSA - corso seminariale 1998 

 
Da ottobre 1995 a luglio 1996  

Europcar S.p.A. Via Fiume Giallo, 121 

Società internazionale di autonoleggio breve, medio, lungo termine 

Consulente  

Coordinatrice dell’Ufficio Comunicazione ed Immagine della 

Europcar Interrent e Direttore Responsabile dell’House Organ 

aziendale “Greenworld” e della News Letter mensile 

“EuropcarNews” 

 
Da ottobre 1989 a febbraio 1990 

Stage presso la Camera di Commercio Italo-Dominicana e 

pubblicazione finale del rapporto sulle relazioni economico-politiche 

tra l’Italia e la Repubblica Dominicana 
 

             Anno 1989 / 1991 

       Collaborazione presso la Fondazione Einaudi; 

       Cultrice della Materia di Relazioni Internazionali, con il Prof Luigi        

                                                           Vittorio Ferraris presso la LUISS – Libera Università Internazionale  

       degli Studi Sociali 
 

             Anno 1985 / 1987 

       Segretaria di redazione del giornale universitario “Et Cetera” 

 

 
 

• ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  Ottobre 1985 - marzo 1990, Diploma di laurea in Scienze Politiche, Indirizzo  

Internazionale presso la LUISS (Libera Università Internazionale degli Studi 

Sociali) Voto di Laurea: 110/110 e lode 

 

Giugno/settembre 1990, Corso post laurea di marketing presso la Summer 

School dell’Harvard University  di Boston 
            

  Anno 1987-88, Corso organizzato dall’AIDP (Associazione Italiana Direttori del 

Personale)  
   



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
 

  

  

 

  Da maggio 1993  

Iscritta all’Albo dei Pubblicisti Lazio e Molise 
 

PRIMA LINGUA  Italiano 

 

ALTRE LINGUE 
   

  Inglese e Francese 

• Capacità di lettura  Ottima 

• Capacità di scrittura  Buona 

• Capacità di espressione orale  Buona 

 

Spagnoli 

Conoscenza scolastica 

   

   

 

  Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni 

mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto 

dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996. 

 

 

Città , data           Roma, 14 aprile 2021 
  



Page 1/2 - Curriculum vitae of  
  

 

 

  
 

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

   

  

Personal information  

First name(s) / Surname(s)  Francesca Calenne 

Address(es)  

Telephone(s)    

E-mail  
  

Nationality Italian 
  

Date of birth  
  

Gender Female 
  

  

Work experience  
  

Dates From January 2018 to present 

Occupation or position held Open Innovation Hubs, Coordinator of Colleferro’s Office 

Main activities and responsibilities Coordinates the staff of the Office, plans and manages the 
annual activities based on company planning and according to 
the needs and the proposals emerging from the territory. 
Promotes and orientates the local innovation actions according to 
the regional and EU programming 

Name and address of employer Lazio Innova SpA – Open Innovation Hubs Rome 

Type of business or sector 
Regional Agency that supports the development and the 
empowerment of innovative startups and enterprises, the 
implementation plans of local and sustainable growth, the 
initiatives of diffusion and empowerment towards the Regional 
Community about the EU Programming to increase projects and 
co-design experiences 

Work experience  
  

Dates From 2005 to 2017  

Occupation or position held Coordinator of Colleferro’s Incubator (Rome), Coordinator of 
Incubators and Business Promotion Centre of Territory “Lazio 
Sud” (from 2009 to 2014) 

Main activities and responsibilities Coordinated company local offices (Incubators and Business 
Promotion Centres). 

Responsible for growing company services as defined by 
management on an annual plan. 

Managed and diffused businesses networking projects and 
sustainable local growth projects 

 

Name and address of employer BIC Lazio SpA (Rome) 

Type of business or sector Regional Agency, now incorporated in Lazio Innova Spa, that 
promoted and encouraged new enterprises and the development 
of new ventures in the regional territory 
 
 
 



Page 2/2 - Curriculum vitae of  
  

 

 

Work experience  
  

Dates From 1998 to 2005  

Occupation or position held Tutor for the new enterprises and mature ones 

Main activities and responsibilities Helping business ideas development, tutoring and training for 
start-up business and mature enterprises that need to innovate 

Name and address of employer BIC Lazio SpA – Incubator of Colleferro (Rome) 

  

Education and training  
  

Dates From 2000 to 2017 

Principal subjects/occupational skills 
covered 

Training for development of managerial skills, leadership, team 
building.   

Training for upgrade skills of management of local development 
projects 

Name and type of organisation 
providing education and training 

BIC Lazio SpA and Lazio Innova SpA 
 
 

Dates March 1995 

Principal subjects/occupational skills 
covered 

Degree of Political Science 

Name and type of organisation 
providing education and training 

University of Rome La Sapienza 

  

Personal skills and 
competences 

 

  

Mother tongue(s) Italian language 

Other language(s) English Language - Intermediate Knowledge writing and 
reading. Basic Knowledge speaking 

  

  

Social skills and competences Good ability to manage relationships and teamwork, public 
relations, stakeholder engagement 

  

Organisational skills and 
competences 

Team building, planning activities 

  

Technical skills and competences Project management, good knowledge and application of legal 
contents 

  

Computer skills and competences Computer skilled user – Package Office 
  

  

Other skills and competences Empathy, assertiveness, strong motivation and attention to 
results  

  

  

  

 
 
 
 

 


